culpa propterea vacare gravi quotquot verbis scrip-

tisve sententias has tales impugnent; idque praeter 

scandalum, quo offendant, ceteraque quibus in causa 

esse coram Deo possint, aliis, ut plurimum, temere in 

his errateque pronunciatis. 

Adhaec, audentiores quotidie spiritus complurimum 

modernistarum repressuri, qui sophismatis artificiis-

que omne genus vim efficacitatemque nituntur adime-

re non Decreto solum Lamentabüi sane exitii, quod 

v nonas lulias anni vertentis S. R. et U. Inquisitio, 

Nobis iubentibus, edidit, verum etiam Litteris Ency-

clicis Nostris Pascendi Dominici gregis, datis die viii 

mensis Septembris istius eiusdem anni, Auctoritate 

Nostra Apostólica iteramus confirmamusque tum De-

cretum illud Congregationis Sacrae Supremae, tum 

Lateras eas Nostras Encyclicas^ addita excommimica, 

tionis poena adversus contradictores; illudque decla-

ramus ac decernimus, si quis, quod Deus avertat, eo 

audaciae progrediatur utquamlibet e propositionibus, 

opinionibus doctrinisque inalterutro documento, quod 

supra diximus, improbatis tueatur, censura ipso facto 

plecti Capite Docentes Constitutionis Apostolicae Se-

dis irrogata, quae prítna est in excomunicationibus 

latae sententiae Romano Pontifici simpliciter reserva • 

tis. Haec autem excommunicatio salvis poenis est in-

telligenda, in quas, qui contra memorata documenta 

quidpiam commiserint, possint, uti propagatores de-
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fensoresque haeresum,incurrere,si quandoeorum pro -

positiones, opinionesdoctrinaeve haereticae sint, quod 

quidem de utriusque illius documenti adversariis plus 

semel usuvenit, tum vero máxime quum modernista-

rum errores, id est oninium haereseon collectiim, pro-

pugnant. 

His constitutis, Ordinariis dioecésum et Moderato-

ribus Religiosarum Consociationum denuo vehemen-

terque commendamus, velint pervigiles in magistros 

esse, Seminariorum in primis; repertosque erroribus 

modernistarum imbutos, novarum nocentiumque re-

rum studiosos, aut minus ad praescripta Sedis Apos-

tolicae, utcumque edita, dóciles, magisterio prorsus 

interdicant: a sacris item ordinibus adolescentes ex-

cludant, qui vel minimum dubitationis iniiciant doc-

trinas se consectari damnatas novitatesque maléficas. 

Simul hortamur, observare studiose ne cessent libros 

aliaque scripta, nimium quidem percrebrescentia, 

quae opiniones proclivitatesque gerant tales, ut im-

probatis per Encyclicas Litteras Decretumque supra